

# LB Consult Holding ApS

Stationsplads 4, 8500 Grenaa

CVR-nr. 24 99 32 48

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/4 2016.

  
Dirigent *Lars Bager*

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LB Consult Holding ApS Stationsplads 4 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 24 99 32 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Bager
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	LB-Consult A/S, Grenaa
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS, Grenaa K/S Haslevvej, Aarhus Komplementarselskabet Haslevvej ApS, Aarhus
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 21/4 2016 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at besidde aktier, anparter og anden investeringsvirksomhed og aktiviteter der naturligt knytter sig hertil samt at drive handel og service.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling i regnskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 162 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.010 t.kr. mod 2.192 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>162.169</b>	<b>1.063.455</b>
1 Personaleomkostninger	-204.823	-184.114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.366	-153.845
<b>Driftsresultat</b>	<b>-197.020</b>	<b>725.496</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.868.317	1.463.030
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	413.643	347.120
Andre finansielle indtægter	67.592	40.841
2 Øvrige finansielle omkostninger	-264.363	-264.706
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.888.169</b>	<b>2.311.781</b>
Skat af årets resultat	121.954	-119.552
<b>Årets resultat</b>	<b>2.010.123</b>	<b>2.192.229</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.681.960	910.150
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	782.079
Disponeret fra overført resultat	-271.837	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.010.123</b>	<b>2.192.229</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	5.704.632	5.838.176
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.704.632</u>	<u>5.838.176</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.798.814	2.130.497
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.465.732	12.052.089
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.264.546</u>	<u>14.182.586</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.969.178</u></b>	<b><u>20.020.762</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.063.098	1.829.811
	Udskudte skatteaktiver	224.881	207.076
	Tilgodehavende selskabsskat	420.711	111.844
	Andre tilgodehavender	375.538	562.443
	Tilgodehavender i alt	<u>3.084.228</u>	<u>2.711.174</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.084.228</u></b>	<b><u>2.711.174</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.053.406</u></b>	<b><u>22.731.936</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.882.126	6.800.166
8	Overført resultat	5.659.381	5.931.218
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.341.507</u></b>	<b><u>13.431.384</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.243.863	4.565.207
	Deposita	263.400	89.150
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.507.263</u>	<u>4.654.357</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	332.935	340.084
	Gæld til pengeinstitutter	2.542.645	2.140.866
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.158.717	1.972.072
	Anden gæld	170.339	193.173
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.204.636</u>	<u>4.646.195</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.711.899</u></b>	<b><u>9.300.552</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.053.406</u></b>	<b><u>22.731.936</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	202.988	182.160
Personalemkostninger i øvrigt	1.835	1.954
	<b>204.823</b>	<b>184.114</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	264.363	264.706
	<b>264.363</b>	<b>264.706</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	7.636.781	7.636.781
Tilgang i årets løb	20.822	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>7.657.603</b>	<b>7.636.781</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.798.605	-1.644.760
Årets af- og nedskrivninger	-154.366	-153.845
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.952.971</b>	<b>-1.798.605</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.704.632</b>	<b>5.838.176</b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	252.115	252.115
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>252.115</u></b>	<b><u>252.115</u></b>
Opskrivninger primo 1. januar 2015	1.878.382	2.215.352
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.268.317	563.030
Udbytte	-600.000	-900.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>2.546.699</u></b>	<b><u>1.878.382</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.798.814</u></b>	<b><u>2.130.497</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LB-Consult A/S	Grenaa	75 %
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	7.130.305	7.130.305
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>7.130.305</u></b>	<b><u>7.130.305</u></b>
Opskrivning primo 1. januar 2015	4.921.784	4.574.664
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	413.643	347.120
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>5.335.427</u></b>	<b><u>4.921.784</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>12.465.732</u></b>	<b><u>12.052.089</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS	Grenaa	50 %
K/S Haslevvej	Aarhus	33 %
Komplementarselskabet Haslevvej ApS	Aarhus	33 %

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	6.800.166	6.738.647		
Resultatandel	1.681.960	910.150		
Regulering primo	0	51.369		
Udloddet udbytte	-600.000	-900.000		
	<b>7.882.126</b>	<b>6.800.166</b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	5.931.218	5.200.508		
Regulering primo vedrørende indre værdi	0	-51.369		
Årets overførsel	-271.837	782.079		
	<b>5.659.381</b>	<b>5.931.218</b>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	500.000	500.000		
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000		
	<b>600.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Gæld til realkreditinstitutter	332.935	2.881.029	4.576.798	4.905.291
Deposita	0	0	263.400	89.150
	<b>332.935</b>	<b>2.881.029</b>	<b>4.840.198</b>	<b>4.994.441</b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.564 t.kr. er der tinglyst realkreditpantebrev på 902 t.EUR i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.705 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

LB Consult Holding ApS har afgivet begrænset selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken vedrørende K/S Haslevvej. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

LB Consult Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken og Nykredit vedrørende Ejendomsselskabet Bredstrupvej ApS. Kautionen er ikke begrænset.

Selskabet har afgivet udbytteerklæring overfor selskabets bankforbindelse. Udbytteerklæringen begrænser selskabets udbytte pr. år til udbytte modtaget fra LB Consult A/S samme år. Udbytte herudover skal godkendes af selskabets bankforbindelse. Der er endvidere afgivet erklæring om, at selskabet ikke kan afhænde aktier i LB Consult A/S uden samtykke fra selskabets bankforbindelse samt at der ikke kan udstedes yderligere udbytteerklæringer.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 127 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 16 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.